Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO V Nº 445 RIACHINHO - TO quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO1

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2026 – ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2026 – ADM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2026 – ADM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº

25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três Poderes nº 194,

Centro, Riachinho – TO, neste ato representada por seu Prefeito

Municipal, RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, no uso de suas

atribuições legais, vem por meio do presente instrumento

promover a seguinte:

RETIFICAÇÃO CONTRATUAL

Considerando erro material constante na Cláusula Terceira – Da

Tabela de Serviços e Preços da Contratada e na Cláusula

Quarta – Do Valor e da Forma de Pagamento, resolve-se

proceder à seguinte correção:

  ONDE SE LIA:

• Valor Total (R$): 22.000,00

• Valor Global do Contrato: R$ 22.000,00 (vinte e dois

mil reais)

• Valor global constante na Cláusula Quarta: R$

22.000,00

  LEIA-SE:

• Valor Total (R$): 24.000,00

• Valor Global do Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e

quatro mil reais)

• Valor global constante na Cláusula Quarta: R$

24.000,00

CLÁUSULA ÚNICA

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e

condições do Contrato Administrativo nº 08/2026 – ADM.

E por estarem de pleno acordo, firma-se a presente retificação

para que produza seus efeitos legais.

Riachinho – TO, 19 de fevereiro de 2026.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20444.docx%23_Toc222430201

		2026-02-19T21:52:10-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144